
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U.O. Ufficio Traffico

ORD. N° 650 Prot. N° 34917 del: 26 settembre 2011

IL DIRIGENTE

PREMESSO che nel periodo compreso dal 08 al 16 ottobre 2011 si terrà in
Scandicci, la consueta manifestazione fieristica denominata "Scandicci Fiera"
comprendente molteplici iniziative quali mostre, spettacoli, mercati ecc. secondo il
calendario e le aree individuate per la realizzazione degli stand fieristici approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 15/05/2011;

VISTA la comunicazione del Piano di Cantierizzazione inoltrato dall’Associazione
Temporanea di Impresa – Fiera Scandicci, con sede legale in Incisa V.no (FI) via
Guelfa n°2, con la quale  informa questa Amministra zione Comunale della necessità
di avere la disponibilità di alcune aree pubbliche per le operazioni di carico e scarico
e per il montaggio degli stands;

VISTO che, come avviene ogni anno in occasione del montaggio dei padiglioni situati
in “Piazzetta Rossa”, la dislocazione dei posteggi degli operatori commerciali su area
pubblica ivi collocati, viene spostata sulla sede stradale della piazza Togliatti sul lato
piazza adiacente al mercato settimanale del sabato;

PRESO ATTO che per l’edizione di quest’anno le date in cui deve effettuarsi il
predetto spostamento sono le seguenti:

sabato 01 ottobre – sabato 08 ottobre – sabato 15 ottobre

RITENUTO opportuno provvedere alla regolamentazione del transito veicolare al fine
di consentire lo svolgimento della manifestazione e di tutelare l’incolumità dei
cittadini;

VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali;

VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;



ORDINA

A) che, con effetto dalle ore 6.00 alle ore 24.00 d ei giorni, sabato 01 ottobre
2011, sabato 08 ottobre 2011 e sabato 15 ottobre 20 11, sia istituito quanto
segue:

1) divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito, ad eccezione dei
veicoli degli operatori commerciali su area pubblica autorizzati, nell’intera sede
stradale della piazza Togliatti congiungente la via Pascoli con la via De Amicis;

2) revoca del senso unico di marcia nella via Monti interna limitatamente al tratto
perpendicolare alla carreggiata di cui al precedente punto 1).

DISPONE

Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima
dell’entrata in vigore della presente ordinanza.
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far
rispettare la presente ordinanza.

AVVERTE

Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge.
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione.

(ad)

IL VICE COMANDANTE
LA POLIZIA MUNICIPALE

Dott. Giuseppe MASTURSI


